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Doskonale nawilża skórę, pomaga się jej
zregenerować i działa ujędrniająco, a uzyskuje się go ze skorupiaków. Opracowany przez
doktoranta Politechniki Gdańskiej hydrożel chitozanowy, już wkrótce może trafić na
sklepowe półki, jako składnik kosmetyków.

"Chitozan to związek naturalny otrzymywany z chityny. Tę uzyskuje się ze skorupiaków, żyjących
głównie w wodach morskich" - powiedział PAP mgr inż. Grzegorz Gorczyca z Wydziału Chemicznego
Politechniki Gdańskiej. W ramach grantu, przyznanego mu przez Fundację na rzecz Nauki Polskiej
(FNP), ze swoim zespołem naukowym pracuje on nad wprowadzeniem do produkcji nowego
kosmetyku: hydrożelu chitozanowego.

 

"W naszych wcześniejszych pracach, również dofinansowanych przez FNP, opracowaliśmy
technologię przetwarzania chitozanu. Dzięki tej technologii powstał hydrożel chitozanowy, który do
niedawna wykorzystywaliśmy tylko przy produkcji opatrunków do regeneracji trudno gojących się
ran. Okazało się jednak, że ten półprodukt ma doskonałe właściwości, które można wykorzystywać
w produktach kosmetycznych" - tłumaczy Gorczyca.

 

Jak zapewnia, hydrożel chitozanowy jako kosmetyk silnie i skutecznie nawilża skórę, poprawia jej
elastyczność, działa ujędrniająco, niweluje szkodliwe działanie nadmiernej ilości wolnych rodników.
"Stymuluje proces regeneracji skóry. Testy dermatologiczne pokazały, że jest też kompatybilny
z komórkami skóry, czyli nietoksyczny" - wyjaśnia rozmówca PAP.

 

Przyznaje, że choć kosmetyków o podobnym działaniu jest wiele - są to np. produkty na bazie
kolagenu - to wynalazek naukowców z Gdańska ma kilka zalet, które go zdecydowanie wyróżniają.
"Przede wszystkim utrzymuje stabilność mikrobiologiczną, bez dodatku konserwantów. Prace nadal
trwają, ale już możemy potwierdzić, że bez konserwantów może wytrzymać nawet sześć miesięcy" -
tłumaczy Gorczyca.

 

W dodatku, w przeciwieństwie do innych produktów kolagenowych, nie trzeba go przetrzymywać
w lodówce. "Nasz hydrożel ma bardzo duży potencjał, by być lepszym i skuteczniejszym niż pozostałe
produkty tego typu, ale dopóki nie przeprowadzimy wszystkich testów, nie możemy ich potwierdzić"
- zaznacza badacz.



 

Do tej pory chitozan, wykorzystywany np. do produkcji opatrunków, był rozpuszczalny w wodnych
roztworach kwasów organicznych: kwasie octowym, kwasie mlekowym. Po rozpuszczeniu substancji
kwas wypłukiwano, ale cały proces był czaso- i kosztochłonny. W dodatku możliwość wykorzystania
tak uzyskanego chitozanu była ograniczona, bo kwasy drażniły ludzką skórę.

 

"My opracowaliśmy technologię, która pozwala rozpuścić chitozan w wodzie. Dzięki temu jest mniej
toksyczny niż ten rozpuszczony w kwasie. Sam proces jego uzyskiwania jest też prostszy, mniej
szkodliwy dla środowiska i tańszy" - opisał Gorczyca.

 

Dalsze prace nad wdrożeniem i udoskonaleniem technologii produkcji hydrożelu chitozanowego
będą prowadzone w ramach grantu uzyskanego w konkursie Impuls FNP. Naukowcy zamierzają
przede wszystkim zwiększyć skalę produkcji hydrożelu, co m.in. podniesie atrakcyjność produktu
w oczach firm z branży kosmetycznej.

 

"Potencjalni partnerzy z rynku kosmetycznego pojawiają się z każdą chwilą, teraz negocjujemy
warunki z różnymi podmiotami. Wyroby kosmetyczne nie potrzebują wiele czasu na wprowadzenie.
Dlatego, jeżeli uda się nam dopiąć rozmowy, to mogą pojawić się na rynku w ciągu następnych kilku
miesięcy" - podkreślił rozmówca PAP.

 

PAP - Nauka w Polsce, Ewelina Krajczyńska

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.

 
14-01-2025

Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania

 
14-01-2025

Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.

 
14-01-2025

Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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